
              
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                               
Gradsko vijeće                                                                                              

 
KLASA: 021-05/18-01/5 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin, 31. siječanj 2018. 
           

Na temelju članka 36. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“ broj 94/13. i 73/17.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici 31. siječnja 2018. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada na području Grada Labina 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 
mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 

Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje 
odbačenog otpada su: 

- učestala kontrola komunalnog redarstva stanja spremnika za komunalni otpad na 
lokacijama kod korisnika usluge i na javnim površinama, 

- postava znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada na određenim 
lokacijama 

- distribucija informacija o telefonskom broju i emailu na koji je moguće prijaviti 
nepropisno odbacivanje otpada i informacija o načinu postupanja sa komunalnom 
otpadom 

- distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem isporučitelja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 

- periodične akcije uklanjanja nepropisno odbačenog otpada. 
 

Članak 3. 
 

Sredstva za provedbu mjera iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu 
Grada Labina. 

 

 

 



 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“, a objavit će se i na web stranici Grada Labina, te dostaviti nadležnom Ministarstvu 
na znanje. 
 
 
 
                 PREDSJEDNICA 
                                                                                                                 Gradskog vijeća 
 

          Eni Modrušan 
 

 

 

 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Zagreb, Radnička cesta 80 
2. TD „1. MAJ“  d.o.o. Labin, Vinež 81, Labin 
3. Upravni odjel za komunalne djelatnosti - ovdje   
4. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti – ovdje 
5. Komunalno redarstvo – ovdje 
6. Pismohrana – ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13. i 3/16.) 

 Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13. i 73/17.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

U članku 36. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom određeno je da se 
način provedbe mjera propisanih tim člankom uređuje odlukom predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjera za 
uklanjanje odbačenog otpada, koja se odmah po donošenju dostavlja Ministarstvu, te 
objavljuje u službenom glasilu i na mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave. 

S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 

Za provođenje ove Odluke osigurat će se sredstva u Proračunu Grada Labina u iznosu 

od 170.000,00 kuna. 

   

        

          Gradonačelnik 

          Valter Glavičić, v.r. 

 

Prijedlog izradio: Donald Blašković,v.r. 

Pročelnik: Donald Blašković,v.r.      
                                                                                                                                          


